
‘ 

1 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 97/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 897 de 2021, de 02 de dezembro 
de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR os membros titulares e suplentes 

do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência – CMDPD para o biênio 2023/2025, composto 
pelos seguintes membros representantes do Poder Público e 
da Sociedade Civil: 

 
I- REPRESENTANTES DO PODER 

PÚBLICO: 
  
a) Secretaria Municipal de Educação e 

Desporto: 
Titular: Debora Maria Moreira 
CPF: 040.610.924-99  
Suplente: Maria da Paz Teixeira  
CPF: 033.285.604-67  
  
b) Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Rosangela Guilherme de Carvalho Santos  
CPF: 806.294.744-00  
Suplente: Renata Manoela da Silva  
CPF: 085.339.994-88  
  
c) Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Habitação: 
Titular: Veriene Vilarim Flor Andrade  
CPF: 048.893.354-47  
Suplente: Maria Rejane da Silva Araújo  
CPF: 040.559.924-24  
  
d) Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças: 
Titular: Clodoval Justino de Araújo Júnior  
CPF: 120.668.984-65  
Suplente: Artur Eugênio Morais de Andrade  
CPF: 131.508.514-32  

  
e) Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Agricultura e Meio Ambiente: 
Titular: Ana Elisa de Lima Alves  
CPF: 133.797.194-47  
Suplente: João de Deus Oliveira de Lima   
CPF: 697.882.274-49  
 
II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE 

CIVIL  
  
a) Representantes ligados à causa da defesa 

da pessoa com Deficiência   
Titular: Vanessa Iara Sousa da Silva  
CPF: 701.787.214-25  
Suplente: Rafael Rodrigues da Silva  
CPF: 064.824.214-58  
  
Titular: Jurandir Matias de Araújo  
CPF: 217.377.878-14  
Suplente: Siverlandio de Azevedo Batista  
CPF: 806.609.674-72  
  
Titular: José Janiel Sousa  
CPF: 701.561.894-0  
Suplente: Manoel Luiz da Silva  
CPF: 805.867.244-00  
  
Titular: Raissa Lima de Araújo  
CPF: 715.407.784-01  
Suplente: Sedivania Deodato da Silva  
CPF: 078.378.474-07  
  
b) Representantes dos pais de alunos do 

serviço municipal de Atendimento de Educação Especial 
– AEE.   

Titular: Marilene da Silva Bento  
CPF: 065.100.874-30  
Suplente: Michele Matias dos Santos Firmino  
CPF: 082.785.504-41 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de fevereiro de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 



‘ 

2 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

PORTARIA Nº 98/2023. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 542/2009, de 11 de dezembro de 
2009, c/c o Decreto Municipal nº 203, de 09 de novembro de 
2022, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR o Servidor GILSON JOSE DA 

SILVA, CPF nº 536.901.094-34, para a função de 
Tesoureiro do Fundo Municipal de Cultura - FMC, nos 
termos do Art. 8º, §2º, do Decreto Municipal nº 203, de 09 de 
novembro de 2022. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de fevereiro de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

DESPACHOS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
GP/DESPACHO Nº 04/2023 
Nº DO PROCESSO: 0684/2022 
MODALIDADE: PREGÃO 

 
 

REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
PREGÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
2000 (DUAS MIL) HORAS MÁQUINA, 
POR RAZÕES DE INTERESSE 
PÚBLICO.  

 
 

OBJETO: ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 
2023, PARA A CONTRATAÇÃO DE 2000 (DUAS MIL) 
HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE PNEUS 4x2 OU 4x4, 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE TERRA PARA 
OS AGRICULTORES DESTE MUNICÍPIO. 

 
DOS FATOS: 
 
Analisando o objeto do Processo 0684/2022, 

MODALIDADE: PREGÃO, verifico que o planejamento foi 
superestimado em 2000 (duas mil) horas máquina de trator 
de pneus 4x2 ou 4x4, para prestar serviços de corte de terra 
para os agricultores deste município. 

 
Destaco que, a gestão municipal é proprietária de 04 

máquinas (tratores 4x4) todos equipados com grade aradora 
que possam prestar serviço de corte de terras para 
agricultores deste Município, portanto, a presente licitação se 
encontra não amparada pelo princípio da economicidade e 
do interesse público. 

 
Desta forma, o Processo deve ser devolvido a equipe 

de planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Agricultura e Meio Ambiente para realizar planejamento real 
da necessidade da contratação de horas máquinas, baseado 
no fato de que a gestão municipal adquiriu 03 tratores 4X4, 
recentemente. 

 
Ainda, ressalta-se que existe um processo de 

licitação já homologado para aquisição de mais uma 
máquina, que também será destinada ao programa de 
desenvolvimento rural para o cultivo de terras de produtores 
da agricultura familiar. 

 
Neste caso, tendo o Município adquirido 04 tratores 

equipados com grade aradora, não está patenteada a 
necessidade de contratar mais 2000 mil horas maquinas, o 
que fere o interesse público. 

 
Assim sendo, chamo o feito a ordem, para revogar a 

licitação na fase em que se encontra, nos termos do art. 49 
da Lei 8.666/90, devendo o processo ser devolvido a origem 
para um melhor planejamento, devidamente baseado na 
aquisição de máquinas (tratores) por este Município. 

 
A revogação se fundamenta em juízo que apura a 

conveniência do ato relativamente ao interesse público. No 
exercício de competência discricionária, a Administração 
desfaz seu ato anterior por reputá-lo incompatível com o 
interesse público” (Marçal Justen Filho, Comentários a Lei 
de Licitações e Contratos Administrativos, 4ª ed., pág. 319). 



‘ 

3 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

 
A Administração, utilizando-se do poder de 

autotutela, tem o dever de anular seus próprios atos, em 
razão de ilegalidade, ou, ainda, pode revogá-los, por 
motivo de interesse público superveniente, desde que 
devidamente comprovado. 

 
Nesse sentido, a súmula 473 do Supremo Tribunal 

Federal: “A administração pode anular seus próprios atos, 
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque 
deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo 
de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos 
adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação 
judicial”. 

 
ISTO POSTO, revogo a Licitação, na modalidade 

pregão presencial, cujo objeto é a ABERTURA DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DO ANO DE 2023, PARA A CONTRATAÇÃO 
DE 2000 (DUAS MIL) HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE 
PNEUS 4x2 OU 4x4, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
CORTE DE TERRA PARA OS AGRICULTORES DESTE 
MUNICÍPIO. 

 
Publique-se. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 08 de fevereiro de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
LICITAÇÕES 

Setor de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0013/2023 
Processo Nº: 0682/2022 
Registro CGM Nº: 23-00097-0 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 

Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 22 de 
fevereiro de 2023 às 09:00 horas, tendo como 
objetivo: ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, PARA A 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS DE PRIMEIRA 
LINHA, CÂMARAS DE AR E COLETES, DESTINADOS 
AOS VEÍCULOS, MOTOCICLETAS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCULAS, PERTENCENTES A ESTA 
PREFEITURA. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL, email:licitacao@pmdonaines.pb.gov.br 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0010/2023 
Processo Nº: 0727/2022 
Registro CGM Nº: 23-00098-8 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 22 de 
fevereiro de 2023 às 13:30 horas, tendo como 
objetivo: Prestação de serviços de consertos, reparos 
mecânicos e borracharia nos veículos pertencentes à 
frota da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, 
pelo período de 12 (doze) meses. Exercício de 2023.. A 
reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 



‘ 

4 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0004/2023 
Processo Nº: 0753/2022 
Registro CGM Nº: 23-00011-2 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0004/2023, que objetiva: Contratação de 
veículos com motoristas, para a prestação de serviços de 
transporte das equipes dos PSF´S da cidade para a zona 
rural e para a realização das visitas domiciliares das equipes. 
Exercício 2023.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de DANILO ERIC DE 
ARAUJO FERREIRA 38529692802 - R$ 45.227,28; JOSE 
ADILSON PEREIRA DE LIMA 05961249450 - R$ 40.920,24; 
JOSE NILTON DA COSTA TEIXEIRA 02816617408 - R$ 
43.452,00; MARCELO DANTAS DE ARAUJO 10126033420 
- R$ 47.868,00; WILSON SOARES DE LIMA 05871626432 - 
R$ 45.208,80. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas 
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes 
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(PRESENCIAL) Nº: 0011/2023 
Processo Nº: 0768/2022 
Registro CGM Nº: 23-00099-6 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(PRESENCIAL), no dia 22 de 
fevereiro de 2023 às 15:30 horas, tendo como 
objetivo: Contratação de profissional especializado para 

realizar manutenção corretiva e preventiva nos 
equipamentos médicos hospitalares e odontológicos 
deste Município. Exercício 2023.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2023. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0084/2023 
Processo Nº: 0061/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de Pedreiro e Ajudante de Pedreiro 
para a realização da reforma de 2 (dois) banheiros, 
masculino e feminino, que se encontram no prédio da 
prefeitura , em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0085/2023 
Processo Nº: 0099/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de 
criação de conteúdo gráfico e edição de imagens para a 
Secretaria Municipal de Saúde. Exercício 2023., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 



‘ 

5 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0086/2023 
Processo Nº: 0124/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação para serviço de instalação de forro de 
gesso em teto, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0087/2023 
Processo Nº: 0126/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Informar, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE FACILITADOR DE 
ATIVIDADES RECREATIVAS E LAZER., em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 

(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0088/2023 
Processo Nº: 0135/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de serviço de limpeza para os 
banheiros públicos localizados no Distrito de Cozinha, 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em participar 
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 08 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0014/2023 
Processo Nº 0002/2023 
Registro  
CGM Nº 23-50041-7 
Contratante  
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado  
NÚBIA NOBRE GOUVEIA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0008/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2023. 



‘ 

6 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Assinatura 03/02/2023 
Vigência 03/02/2023 A 31/12/2023 
Valor 24.200,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 31/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado CLEIDIANA MARTINS DE SOUSA SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 32/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JAILMA PAULINO DE ARAUJO 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 33/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

Contratado DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 34/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado RENAN RODRIGUES DE ASSIS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 35/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado IZABELLY ARAUJO DE FARIAS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 



‘ 

7 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 36/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado KEILA DE ASSIS SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 37/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ERICH RIBEIRO FERREIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 38/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
JESSICA MARIA BEZERRA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 

Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 39/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MÁRCIA MARIA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 40/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ADRIANA GOMES DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 41/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA EDILENE RIBEIRO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 



‘ 

8 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 42/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA EDUARDA LIMA DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 43/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado BRUNO MARCOS MARINHO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 46/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ALESANDRO PEDRO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 
HORAIS SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 47/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ELIANE SOARES DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 48/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
JOSE FABIO DA SILVA LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 



‘ 

9 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 49/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado LARYSSA DOS SANTOS BANDEIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 50/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado VANESSA IARA SOUSA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 51/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado CAMILA GOMES DE MENEZES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 

Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 52/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado BRUNO ALVES SOARES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 53/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ELIZABETE TRINDADE DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



‘ 

10 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 54/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado LUCAS PEREIRA DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 55/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOUSA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 56/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
CARTEGIANI RODRIGUES DE SENA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto:  
EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS 
NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 

Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 57/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FABIO FLORENTINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 58/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOSE JANIELSON DE SOUSA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 59/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FLAVIANO PAULINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 



‘ 

11 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 062/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA ELISANGELA ROBERTO SILVA 
ARAÚJO 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 063/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MICHELINE DA TRINDADE SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 064/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado IVONICE RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 065/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA DE FÁTIMA BENTO DA SILVA OLIVEIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 066/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
EDICLEIDE PAULINO BORGES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto:  
EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM CARGA 
HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 



‘ 

12 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 067/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JACKELINE SOARES DE MENEZES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 068/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOADNA DE SOUSA MACIEL 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 069/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado LUCIJANE DE SOUSA CAMPOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 

Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 070/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado SANTANA PEREIRA DE LIMA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 

 
ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 071/2023-RH 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JEFERSON ALBINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA  (CNH 
N° 05779177723) NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 



‘ 

13 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Nº do Contrato 072/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ALEXSANDRO FERREIRA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
04890047255) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 073/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOÃO VICTOR DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
0726498710) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 074/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JONAS RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH 
N°06508763652) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 075/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FABRÍCIO RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
06945154993) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 076/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado TIAGO CAETANO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
05306239600) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 077/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado RICARDO TRINDADE DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
06359480306) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 



‘ 

14 
 

DOM nº 1506, ano 45, de 08 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1506-ano-45-de-08-de-fevereiro-

Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
 
 
 
 
 


